



WĄGROWIECKI Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 5 (43) - MAJ 2013

Są pieniądze na drogi

Zarząd Powiatu dokonał podziału rezerwy celowej - drogowej na rok 2013.

Do przebudowy drogi Grabowo - Rybowo zarząd postanowił dołożyć 30 tys. zł (po zwiększeniu kwota na realizację tego zadania będzie wynosiła 1.630.871 zł), do przebudowy drogi w Rybowie 13 tys. zł (po zwiększeniu - 459.129 zł), do przebudowy drogi w Laskownicy Małej zostanie dołożonych 169 tys. zł (po zwiększeniu - 250 tys. zł), do budowy ścieżki pieszko-rowerowej w ciągu drogi Chawłodno - Gołańcz 10 tys. zł (po zwiększeniu - 210 tys. zł). Ponadto na przebudowę chodnika w Skokach przy ul. Rogozińskiej (II etap) gmina Skoki przekazała 50 tys. zł. Środki powiatu wyniosły 90 tys. zł.

Zarząd zdecydował także o zabezpieczeniu środków finansowych w kwocie 120 tys. zł na przebudowę chodnika w Sławicy oraz 40 tys. zł na przebudowę drogi na odcinku Ochodza - Jankowo (dokumentacja). Powiatowemu Zarządowi Dróg przekazano do opracowania wycenę całkowitej przebudowy ul. Lipowej w Wągrowcu. Połowę kosztów tego zadania ma pokryć Miasto Wągrowiec. Wstępny szacowany koszt tej planowanej inwestycji to 2 mln zł. (Iza)



Co młodzi wiedzą o funduszach?

Za nami lokalne podsumowanie konkursu „Młodzi wiedzą o funduszach”.

Podsumowanie konkursu odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Celem konkursu było zainteresowanie środowiska młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej Funduszami Europejskimi, a także pokazanie w ramach tzw. dobrych praktyk projektów, które zostały zrealizowane dzięki Wielkopolskiemu Regionalnemu Programowi Operacyjnemu na lata 2007 - 2013. Uczniowie w ramach konkursu przygotowali uproszczone wnioski o dofinansowanie inwestycji zrealizowanych w ramach WRPO w ich re-

gionie oraz wizualizację danej inwestycji w formie albumu.

Konsultanci Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Wągrowcu przekazali do Urzędu Marszałkowskiego najlepsze prace, gdzie kapituła konkursu wyłoniła laureatów konkursu.

Starosta wągrowiecki oraz pracownicy PIFE, doceniając trud i zaangażowanie uczniów w przygotowanie prac na konkurs, zaprosili uczniów wyróżnionych w konkursie przez konsultantów wraz z opiekunami oraz dyrekcją szkół na lokalne posumowanie konkursu, które odbyło się 16 maja 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu.

Wyróżnienie przyznane przez Starostę Wągrowieckiego oraz pracowników Punktu w Wągrowcu otrzymali:

Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu: **Klaudia Czarnicka, Zuzanna Wiśniewska, Marta Ratajczak**, opiekun: **Magdalena Włodarczyk, Ilona Łaszewska.**

Zespół Szkół Ekonomicznych w Złotowie: **Sandra Borowska, Patrycja Bryła, Ewelina Warlikowska**, opiekun: **Justyna Szopińska.**

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Chodzieży: **Sebastian Narzyski**, opiekun: **Agata Stępień.**

Gimnazjum w Mieścisku: **Mateusz Hopcja**, opiekun: **Anna Bronikowska.**

Gimnazjum nr 5 w Pile: **Patrycja Baran**, opiekun: **Katarzyna Chwilowicz.**

Zespół Szkół w Lotyniu: **Elżbieta Popowicz**, opiekun: **Bożena Solka - Kubiak.**

Powyżej wymienieni uczniowie i ich opiekunowie otrzymali z rąk wicestarosty, **Tomasza Kranca**, okolicznościowe dyplomy i upominki. Na ręce opiekunów ze szkół, które przesyłały prace na konkurs do Wągrowca, przekazano również dyplomy i upominki wszystkim uczniom, biorącym udział w konkursie.

Dziękujemy uczniom i ich opiekunom za udział w IV edycji konkursu i zapraszamy do udziału w przyszłorocznej edycji.

KONSULTANCI PIFE
W WĄGROWCU



Przejmij ster

W Starostwie Powiatowym w Wągrowcu trwają szkolenia dla uczestników projektu „Przejmij ster - zacznij działać na własny rachunek”.

Pierwsza grupa uczestników rozpoczęła szkolenia w poniedziałek 6 maja. Powitał ich wicestarosta **Tomasz Kranc**. Szczegóły organizacyjne przybliżył kierownik projektu **Marcin Król**. Szkole-

nia prowadzą m. in. sędzia **Bartłomiej Przymusiński** oraz rektor GSW Milenium dr **Hubert Paluch**. Druga grupa uczestników projektu cykl szkoleń rozpoczęła 8 maja. Zebranych powitał starosta **Michał Piechocki**. Każda grupa jest zobowiązana uczestniczyć w 17 dniach szkoleniowych. Szkolenia potrwają do 2 lipca.

OLGA BIJAN

Święto samorządu

Dzień Samorządu Terytorialnego to polskie święto, obchodzone corocznie 27 maja, uchwalone przez Sejm RP w 2000 r. Święto upamiętnia pierwsze wybory samorządowe z 27 maja 1990 r. i przypomina o roli samorządu. Katolicką patronką polskich samorządowców od 2007 roku jest święta Kinga.

W tym roku przypada również 15 rocznica powstania samorządu powiatowego i wojewódzkiego. Osiągnięcia czterech kadencji Rady Powiatu Wągrowieckiego to szereg porozumień, rozwiązań, nowych możliwości inwestycyjnych, rozwój sieci komunikacyjnej, nakłady na szkolnictwo, przeciwdziałanie bezrobociu, ochrona zdrowia mieszkańców, ochrona środowiska, zapewnienie bezpieczeństwa.

Pracę urzędników widać w postaci wielu prowadzonych inwestycji w całym powiecie i wpływa ona na komfort życia mieszkańców. To codzienne spotkania w sali obsługi, czy przy wydawaniu decyzji najpełniej oddają obraz pracy całego zespołu, jakim są wydziały i jednostki powiatu. Wiele osób pracujących i działających we wspólnocie samorządowej dostrzega innowacyjność i etapy transformacji polityki lokalnej, dzięki której możliwy był wzmocniony rozwój we wszelkich dziedzinach samorządowego życia.

Czego można życzyć wszystkim samorządowcom? Abyśmy owocnie pracowali dla dobra mieszkańców, a nasza praca spotykała się z uznaniem oraz życzliwym wsparciem społeczeństwa.

(red)

Powiat na facebooku



Polub nasz powiat

www.facebook.com/StarostwoPowiatoweWWagrowcu

II polsko - niemiecko - ukraińskie spotkanie młodzieży

Od 24 kwietnia do 29 kwietnia 16-osobowa grupa polskiej młodzieży z ZSP 2 w Wągrowcu uczestniczyła w trójstronnej wymianie polsko - ukraińsko - niemieckiej pod hasłem: Sport - Taniec - Media. W spotkaniu, oprócz młodzieży z Polski, uczestniczyła młodzież ze szkoły Amplonius - Gymnasium w Rheinbergu oraz Lviv Economic Lyceum z Lwowa. Ogółem w projekcie uczestniczyły 52 osoby.

Wszystkie zajęcia odbywały się w Międzynarodowym Domu Spotkań Młodzieży w Krzyżowej. Przez pierwsze dwa dni młodzież uczestniczyła w zajęciach, które miały na celu zapoznanie się z zintegrowaniem grup. Organizatorzy przedstawili uczestnikom historię Krzyżowej, jako miejsca szczególnego dla historii Polski i Niemiec. Przez następne dni odbywały się warsztaty w trzech grupach: medialnej, tanecznej i sportowej. Okazało się, że te trzy dziedziny kultury są uniwersalne i ponadczasowe.

Dzięki grupie medialnej wszyscy zrozumieli, jaki wpływ mają media na przekazywanie i odbiór informacji.

Celem grupy sportowej było zachęcenie pozostałych uczestników do uprawiania

sportu. Natomiast układ taneczny przygotowany przez trzecią grupę zyskał największe uznanie wśród uczestników. Na koniec warsztatów wszyscy uczestnicy spotkania zatańczyli polski taniec narodowy - polonez do muzyki z filmu Andrzeja Wajdy „Pan Tadeusz”. Taniec ten wzbudził duże zainteresowanie i uznanie.

Dodatkową atrakcją spotkania w Krzyżowej było wspólne wycieczka do Wrocławia - zwiedzanie Panoramy Racławickiej i Rynku.

W czasie pięciodniowego spotkania młodzież miała okazję poznać się wzajemnie, porozmawiać w obcym języku oraz zapoznać się z wybranymi tradycjami Niemiec, Polski i Ukrainy. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie technikum hotelarskiego i informatycznego pod opieką Stanisława Kuliberdy i Anny Grajkowskiej-Soroka. Kolejne spotkanie zostało zaplanowane za rok.

Spotkanie było dofinansowane w 70 proc. z PNWM oraz pomocy organizacyjnej ze strony MDSM w Krzyżowej.

LUCYNA
ŻERKOWSKA-CHEŁMINIAK,
zastępca dyrektora ZSP nr 2
w Wągrowcu



Marsz to zdrowe bicie serca

W niedzielę 28 kwietnia roku odbył się marsz pod hasłem „Marsz to zdrowe bicie serca”, zorganizowany z okazji Światowego Dnia Zdrowia, który obchodzony jest corocznie od 1950 r. w rocznicę powstania Światowej Organizacji Zdrowia.

Tegorocznym hasłem przewodnim Światowego Dnia

Zdrowia jest Healthy Heart Beat - zdrowe bicie serca, zdrowe ciśnienie krwi.

W wyznaczonym dniu przed budynkiem Starostwa Powiatowego zebrało się około 50 mieszkańców powiatu wągrowieckiego, w tym dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe. Uczestnicy marszu w wyznaczoną trasę wyruszyli o godz.

12. Trasa obejmowała ścieżki wzdłuż Jeziora Durowskiego. Maszerujący dotarli do Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie czekał na nich poczęstunek.

Tegoroczna forma obchodów Światowego Dnia Zdrowia miała podkreślić jak ważne dla zdrowia każdego człowieka jest podejmowanie aktywności fizycznej.

Organizatorem marszu było Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia przy współpracy z Zarządem Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Wągrowcu.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom za czynny udział i miłą atmosferę podczas marszu.

BSOIZ

Awanse i medale dla strażaków

Uroczyste obchody Dnia Strażaka były okazją do wręczenia awansów i odznaczeń najbardziej zasłużonym strażakom zawodowym i ochotnikom z terenu powiatu wągrowieckiego. Do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 16 maja przybyli m.in.: przedstawiciel komendanta wojewódzkiego mł. bryg. **Krzysztof Klupś**, **Jacek Najder** - poseł RP, **Andrzej Kacprzak** - wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Poznaniu, **Tomasz Kranc** - wicestarosta, przedstawiciele władz samorządowych, komendy powiatowej policji, szpitala powiatowego, nadleśnictwa, prezesa Zarządu Gminnych Związków OSP RP.

Wszystkich powitał mł. bryg. **Jacek Michalak**, komendant powiatowy PSP, któ-

ry kilka dni wcześniej podczas Centralnych Obchodów Dnia Strażaka w Poznaniu otrzymał awans do korpusu wyższych oficerów. Osoby awansowane: kpt. **Adam Grunwald**, st. asp. **Leszek Kotecki**, asp. **Dariusz Wiśniewski**, mł. ogniomistrz **Waldemar Szymkowiak**, st. sekc. **Krzysztof Rożek**, **Maciej Przybylski**, **Marek Piasecki**, **Piotr Słoma**, st. strażak. **Łukasz Powalowski** i **Karol Wawrzyniak**.

Podczas Centralnych Obchodów przyznano również wyróżnienia: postanowieniem Prezydenta RP złoty medal za długoletnią służbę otrzymał asp. szt. **Andrzej Woźnicki**, a kpt. **Ryszard Skiba** postanowieniem MSW otrzymał srebrną odznakę „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej”, natomiast **Andrzej Kuraskiewicz** uchwałą Prezydium

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP wyróżniony został medalem „Semper Vigilant”.

Podczas wągrowieckich uroczystości **Bogdan Styza**, wieloletni naczelnik OSP w Damasławku został wyróżniony najwyższym odznaczeniem Złotym Znakiem Związku, przyznanym przez Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP, które również przyznało medale honorowe im. Bolesława Chomicza ochotnikom: **Pawłowi Golczyńskiemu** - prezesowi OSP w Sienniu i **Andrzejowi Hajdukowi** - prezesowi OSP w Gołańczy. Brązowe medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: **Anna Majer** - członek Zarządu OSP w Sienniu i asp. **Szymon Burzyński** z PSP. Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP

w Wągrowcu przyznał **Marianowi Bodusowi** - prezesowi OSP w Mieścisku - tytuł działacza roku, a **Maciejowi Przybylskiemu** - naczelnikowi OSP w Damasławku - tytuł strażaka roku w powiecie wągrowieckim. Specjalne wyróżnienie za promowanie ochrony przeciwpożarowej wśród młodzieży otrzymała **Maria Chmura** - nauczycielka Szkoły Podstawowej w Sienniu.

Kilka dni wcześniej strażacy z powiatu wągrowieckiego wzięli udział w mszy św. w kościele p.w. św. Wojciecha, której przewodniczył ks. prałat **Andrzej Rygielski**, kapelan powiatowy strażaków. Coroczne obchody kontynuowano w Ośrodku Edukacji Leśnej, gdzie dzielono się swoimi wspomnieniami.

JAN MAĆKOWIAK,
członek honorowy OSP

Dobry Klimat dla Rodziny

Gala Konkursu „Dobry Klimat dla Rodziny” odbyła się 15 maja, czyli w Międzynarodowy Dzień Rodzin w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. W uroczystości, na zaprosze-

nie Prezydenta RP **Bronisława Komorowskiego** oraz Pierwszej Damy **Anny Komorowskiej**, uczestniczył Starosta Wągrowiecki **Michał Piechocki**.



FOT. ŁUKASZ KAMIŃSKI

Odpowiedzialny biznes

W dniach 21-22 maja odbyły się bezpłatne warsztaty z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu. Organizatorem było Starostwo Powiatowe w Wągrowcu

oraz Wielkopolski Związek Pracodawców. Wcielenie w życie podjętych w temacie spraw pozwoli poprawić funkcjonowanie każdej firmy i instytucji. (red)

Jeremie dla przedsiębiorców

14 maja w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie informacyjne „Finansowanie rozwoju firmy w ramach Inicjatywy Jeremie”. Podczas spotkania specjalista Funduszu Pożyczkowego z Wielkopolskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości przedstawił uczestnikom możliwości finansowania rozwoju firmy ze środków unijnej pożyczki.

Inicjatywa Jeremie to wspólna inicjatywa Komisji Europejskiej, Europejskiego Funduszu Inwestycyjnego oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego w 2005 r. na spotkaniu ministerialnym w Brukseli stanowiąca nowy mechanizm pozadotacyjnego wsparcia mikro, małych i średnich przedsiębiorstw ze środków publicznych. (red)

Najbardziej zasłużeni dla „Witryny”

W kwietniu odbyły się jubileuszowe XV Powiatowe Konfrontacje Szkolnych Zespołów Muzycznych i Tanecznych „Witryna 2013”. Doceniając organizację i wkład w rozwój pozaszkolnego ruchu artystycznego dzieci i młodzieży z powiatu wągrowieckiego władze powiatu: starosta **Michał Piechocki** oraz wicestarosta **Tomasz Kranc** uhonorowali dyrektora Ogniska Pracy Pozas-



kolnej **Karola Krusia** listem gratulacyjnym oraz pamiątkową statuetką. Listy i statuetki otrzymali również najbardziej zasłużeni dla Witryny opiekunowie: **Katarzyna Michalska**, **Lucyna Jastrzębek** oraz **Mieczysław Jarzembowski**.

Gratulacje gościom złożyła także kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, **Karolina Krenz**.

(Iza)

Życie bez narkotyków

W dniu 10 maja w sali sejsyjnej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu plastycznego na zakładkę pod hasłem „Życie bez narkotyków”.

Celem konkursu było nakłonienie do refleksji młodych ludzi na temat narkomanii. Stanowić ona miała również próbę uświadomienia wszystkich konsekwencji wynikających z brania narkotyków.

W podsumowaniu udział wzięli: **Michał Piechocki**, Starosta Wągrowiecki, **Irena Wojewódzka – Kucz**, przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, **Jerzy Springer**, radny Powiatu Wągrowieckiego, Przewodniczący Komisji Konkursowej na zakładkę pod hasłem: „Życie bez narkotyków” oraz przedstawiciele prasy lokalnej „Głosu Wągrowieckiego” i „Tygodnika Wągrowieckiego”.

Kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wągrowcu **Barbara Linetty** dokonała podsumowania konkursu, a następnie odczytała protokół z posiedzenia jury konkursu, które obradowało w składzie: Jerzy Springer - przewodniczący komisji oraz Barbara Linetty, Karolina Gótowa i Patrycja Należyta.

Spośród 36 prac plastycznych, jury przyznało nagrody w dwóch kategoriach wiekowych: młodzież szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. **Młodzież szkół gimnazjalnych:** I miejsce: **Weronika Wehr** – Gimnazjum Miejskie nr 1 w Wągrowcu



II miejsce: **Natalia Wolter** – Gimnazjum Gminne nr 1 im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu
III miejsce: **Anna Kulpińska** – Gimnazjum Gminne nr 1 im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu.

Wyróżnienia: **Martyna Szczepaniak, Fryderyk Kamiński, Roksana Laskowska, Jan Stachowiak, Dagmara Jankowska, Marta Tyrakowska** – Gimnazjum Gminne nr 1 im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu, **Łukasz Domalik** – Specjalny Ośrodek

Szkolno – Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Wągrowcu, **Wiktor Połec** – Gimnazjum nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Rąbczynie, **Katarzyna Kozłowska** – Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Antoniewie.

Młodzież szkół ponadgimnazjalnych
I miejsce: **Mirosław Figura** – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Stanisława Mikołajczyka w Wągrowcu.

Wyróżnienie: **Justyna Tra-**

fas – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Stanisława Mikołajczyka w Wągrowcu.

Wszyscy laureaci konkursu otrzymali nagrody rzeczowe m.in. sprzęt elektroniczny oraz sportowy, które zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Wągrowcu ze środków przeznaczonych na zwalczanie narkomanii.

BIURO SPRAW OBYWATELSKICH I ZDROWIA

BIURO SPRAW OBYWATELSKICH I ZDROWIA

BIURO SPRAW OBYWATELSKICH I ZDROWIA

Oddaj krew, uratuj życie!

Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu zaprasza do honorowego oddawania bezcennego leku, jakim jest krew. Wszystkim chętnym oferujemy: bezpłatne badanie lekarskie, oznaczenie grupy krwi, produkty regenerujące, usprawnienie za dzień oddania krwi. Dla zamiejscowych zwrot kosztów podróży. Po oddaniu 6 litrów (u kobiet 5) PCK nadaje tytuł zasłużony honorowy dawca krwi, który upoważnia do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską i wejść na mecze piłki nożnej, ulgi do Aquaparku i kina MDK oraz poza kolejnością do służby zdrowia i aptek. Punkt Krwiodawstwa mieści się w budynku szpitala powiatowego i czynny jest w poniedziałek, wtorek i czwartek - zapisy w godzinach rannych.

Rusza VIII edycja Konkursu dla Pracodawców Wrażliwych Społecznie „Lodołamacze 2013”.

Idea konkursu jest wyłonienie i nagradzanie osób prywatnych i pracodawców wybitnie angażujących się w rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego.

Konkurs „Lodołamacze” jest przeprowadzany corocznie od 2006 r. Jest to przedsięwzięcie prestiżowe, organizowane przez największą w Polsce organizację zrzeszającą pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne.

Kto zostanie Lodołamaczem?

Od 2007 r. corocznie Honorowy Patronat nad konkursem Lodołamacze obejmuje Małżonka Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Ambasadorem konkursu został znany aktor teatralny i filmowy - **Zbigniew Zamachowski**. Ogólnopolskimi Ambasadorkami Konkursu w latach ubiegłych były również: **Edyta Jungowska** i **Małgorzata Kożuchowska**.

Od 2012 r. konkurs ma również ambasadorów regionalnych. W woj. mazowieckim ambasadorem jest **Mietek**

Szcześniak, w woj. małopolskim - **Zbigniew Wodecki**, w woj. łódzkim - **Monika Kuszyńska**, w woj. śląskim - **Piotr Kupicha** i zespół Feel, w woj. podkarpackim - **Stan Borys**, w woj. wielkopolskim - zespół **Lombard**, w woj. dolnośląskim - **Renata Mauer Różańska**, w województwie pomorskim - **Anna Rogowska**.

Konkurs składa się z dwóch etapów: regionalnego i centralnego. Podczas pierwszego etapu kapituły regionalne w całej Polsce na podstawie nadesłanych materiałów do-

konują analizy i wyłaniają finalistów regionalnych. Regionalni zwycięzcy poszczególnych kategorii automatycznie biorą udział w centralnym etapie konkursu, w którym kapituła centralna wskazuje ogólnopolskich Lodołamaczy 2013.

Gala finałowa konkursu odbywa się na Zamku Królewskim w Warszawie, uczestniczą w niej znane osobistości ze świata polityki, artyści, aktorzy oraz liczne media, a także osoby niepełnosprawne i ich pracodawcy. W kapitule konkursu „Lodołamacze” zasiadają

znane osoby ze świata kultury, nauki, polityki i sportu.

W 2013 r. Gala Finałowa konkursu „Lodołamacze” odbędzie się 26 września w Zamku Królewskim w Warszawie. Podczas Gali wręczone zostaną statuetki Lodołamaczy.

W 2012 roku w skład Kapituły Centralnej weszły następujące osoby: **Jarosław Duda** (Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych), **Iwona Hickiewicz** (Główny Inspektor Pracy), prof. **Irena Lipowicz** (Rzecznik Praw

Obywatelskich), prof. dr hab. Adam Budnikowski (Rektor SGH), **Wojciech Skiba** (Prezes PFRON), aktorzy: **Anna Dymna**, **Emilian Kamiński**, dziennikarze - **Krzysztof Ziemięcki** (TVP), **Jadwiga Sztabińska** (Dziennik Gazeta Prawna), **Anna Maruszczyk** (TVN), **Agata Młynarska** (Polsat), parlamentarzyści: poseł **Marek Plura**, poseł **Sławomir Piechota** i senator **Jan Filip Libicki**, medalistka igrzysk paraolimpijskich - **Katarzyna Rogowicz** oraz **ks. Stanisław Jurczuk**, prezes Zarządu Głównego Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej.

To już dziesiąty Tydzień Bibliotek

Tegoroczny X Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 2013, przypadający w dniach 8-15 maja odbył się pod hasłem „Biblioteka przestrzeni dla kreatywnych”. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wągrowcu po raz kolejny dała się poznać nie tylko jako instytucja przyjazna czytelnikom, ale również jako miejsce, gdzie pracują niezwykle pomysłowi ludzie.

Obchody Tygodnia Bibliotek rozpoczęła 8 maja akcja „Czytanie w banie”, zorganizowana dzięki uprzejmości Kolei Wielkopolskich. Impreza miała na celu promocję czytelnictwa – wszyscy pasażerowie pociągu mieli okazję przeczytać na głos „Lokomotywę” Juliana Tuwima. Pracownicy PBP, na trasie Wągrowiec-Skoki, rozdały jadącym bezpłatny egzemplarz Tygodnika Wągrowieckiego oraz gadżety reklamowe Biblioteki.

Tego samego dnia, w godzinach popołudniowych, bibliotekarki udały się do Ośrodka Rehabilitacyjno – Wypoczynkowego Wielspin, aby kuracjom umilić pobyt. Zaplanowane zostały atrakcje dla młodszych i starszych osób – konkursy, wspólne czytanie wierszy oraz gry i zabawy dla dzieci.

9 maj był dniem gwary wągrowieckiej. W supermarkecie Intermarché odbyła się impreza „Wongrowieckie liry wuja Jacha”. Przez chwilę klienci sklepu mieli okazję usłyszeć utwory Andrzeja Słomy, znawcy naszej gwary. Odbył się też konkurs, gdzie wszyscy chętni mieli zgadywać współczesne znaczenie takich słów jak ćmiki czy zydel.

Kolejna akcja, która miała promować czytanie, odbyła się 10 maja w czytelnicy Biblioteki pod hasłem „Popołudnie z poezją miłą” **Jolanty Nowak-Węklar**. Jak uznali wszy-



scy zaproszeni goście, m.in. członkinie Sekcji Plastycznej – Literackiej Związku Nauczycielstwa Polskiego z Gniezna oraz podopieczni Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego z Antoniewa, spotkanie było bardzo wartościowe. Pisarka nie tylko recytowała swoje utwory, ale również opowiadała anegdoty o ich powstaniu. Impreza była również okazją, aby wyróżnić osobę, która szczególnie włączyła się w życie Biblioteki. **Wiesława Maćkowiak** otrzymała tytuł Przyjaciela Biblioteki 2013, a pamiątkowy dyplom wręczyła dyrektor PBP **Elżbieta Rożnowska**.

Tydzień Bibliotek był doskonałym czasem, aby zorganizować specjalne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Opiekun Klubu, **Dorota Frydrych**, zaprosiła członkinie do kawiarni hotelu Pietrak, aby w pięknej scenerii plaży, rozmawiać o książce **Jeana-Claudea Carriera** i Umberto Eco „Nie myśl, że książki znikną”. Tytuł książki stał się myślą przewodnią spotkania – wszystkie panie zgodziły się

z tezą, że książki nie odejdą w zapomnienie nigdy.

Obchody tego wyjątkowego dla Biblioteki czasu, zakończyła wyjątkowa podróż po powiecie wągrowieckim. 15 maja „Objazdowa Biblioteka” ruszyła w trasę, odwiedzając każdą bibliotekę naszego powiatu. Mieszkańcy okolicznych miejscowości było bardzo zaskoczeni taką promocją działalności Biblioteki, ale równocześnie uznali zgodnie, że akcja była świetna i warto ją powtórzyć za rok.

Każdego roku Tydzień Bibliotek stanowi niemałe wyzwanie dla każdego bibliotekarza. Ten rok był szczególnie ze względu na przyświecające mu hasło – „Biblioteka przestrzeni dla kreatywnych”. Obiligowało to pracownice PBP do innego niż zwykle podejścia w kwestii promocji Biblioteki, jednakże zadanie okazało się bardzo interesujące i miniony tydzień był czystą przyjemnością, a nie przykrym obowiązkiem.

MAŁGORZATA BEJM, PBP W WĄGROWCU

Ważne adresy



STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,
tel. 67 268 05 00
fax: 67 262 78 88
Godziny przyjmowania in-
teresantów: od 9 do 14
powiat@wagrowiec.pl
www.wagrowiec.pl

Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74
tel. 67 268 15 00
fax: 67 268 50 77
szpital@wagrowiec.pl
www.zoz.wagrowiec.inter-
netdsl.pl

Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11
tel. 67 268 12 01

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44
tel. 67 262 18 01

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22
tel. 67 262 10 81

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49
tel. 67 268 56 80

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49
tel. 67 262 87 90

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53
tel. 67 268 54 80
tel. kom. 604 438 431

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54
tel. 67 268 56 47

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1
tel. 67 262 76 14

Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno
tel. 67 261 14 65

Numer 112 na ratunek

7 maja delegacja z wągrowieckiego starostwa na czele ze Starostą Michałem Piechockim odwiedziła Wojewódzkie Centrum Powiadomienia Ratunkowego w Poznaniu.

W spotkaniu z przedstawicielami WCPR uczestniczyli również przedstawiciele wągrowieckiej Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendy Powiatowej Policji. Przedstawiciele naszego powiatu zapoznali się z pracą WCPR – kierownictwa oraz dyspozytorów. Numer alarmowy 112 funkcjonuje we wszystkich krajach Unii Europejskiej. Jest wspólny dla straży pożarnej, policji oraz pogoto-

wia ratunkowego. Obsługą telefonu alarmowego w Wielkopolsce zajmuje się od roku Centrum Powiadomienia Ratunkowego przy ul. Wiśniowej w Poznaniu. System jest obsługiwany przez specjalnie przeszkolonych operatorów. Obecnie w centrum pracuje 56 operatorów, po 10-12 na zmianie. Docelowo ma ich być 70.

– Odebraliśmy już ponad milion rozmów. Ale najważniejsze, że dzieje się to szybko i sprawnie. Średni czas oczekiwania to 10-15 sekund. Możemy błyskawicznie ustalić lokalizację dzwoniącej osoby. Ma to znaczenie choćby w przypadku wypadków drogowych. Każdy z operatorów

musi znać przynajmniej jeden język obcy. Na każdej zmianie mają pracować operatorzy znający angielski, niemiecki, rosyjski, hiszpański, francuski i włoski – podkreśla wojewoda Piotr Florek.

W dotychczasowym systemie 15 procent telefonów alarmowych nie było odbieranych. W przypadku numeru 112 takie przypadki mają zostać wyeliminowane.

Dyspozytorzy mogą czasem przełączać dzwoniących dalej, np. do dyspozytora medycznego, by kontynuował wywiad medyczny lub instruuwał, jak udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej. Doce-

lowo rozmowa ma kończyć się na dyspozytorze z centrum.

Bardzo uciążliwymi i niebezpiecznymi sytuacjami są telefony fałszywe i niepodlegające zgłoszeniom do służb ratunkowych. WCPR pełni obecnie głównie rolę filtra, który je odrzuca, a które stanowią ponad 75 proc. telefonów. Nie wszyscy bowiem wiedzą, że numer 112 powinien być używany w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia albo mienia, przy wypadkach, pożarach, włamaniach.

Uwaga: 112 to jedyny numer, na który można zadzwonić z telefonu bez karty SIM czy bez środków na koncie (112 to numer bezpłatny).(red)

Kolejna bezpłatna mammografia

10 maja przed budynkiem wągrowieckiego ratusza rano stanął mammobus. Mieszkanke powiatu wągrowieckiego w wieku 50 – 69 lat, które w ciągu ostatnich dwóch lat nie korzystały z profilaktycznej mammografii opłacanej przez NFZ, mogły poddać się bezpłatnemu badaniu mammograficznemu. Z badań skorzystało 65 pań.



Badania zostały zorganizowane dzięki współpracy Starostwa Powiatowego

z Urzędem Miejskim w Wągrowcu. Zachęcamy mieszkanki naszego powiatu do

regularnych badań profilaktycznych.

(Iza)

Włośnica u świń i dzików na terenie powiatu

W ostatnim czasie po raz pierwszy od kilkunastu lat na terenie naszego powiatu wystąpiła choroba odzwierzęca – włośnica u świń. Choroba została stwierdzona na terenie gminy Gołańcz w gospodarstwie w Olesznie u dwóch świń i na terenie gminy Wągrowiec w Rąbczynie, również u dwóch świń. Jak wykazały dochodzenia epizootyczne, prawdopodobnym źródłem choroby, było zjedzenie przez świnię zarażonych włośnicami gryzoni.

Od wielu lat choroba stwierdzana jest u dzików odstrzelonych na terenie powiatów: Chodzież, Nakło, Żnin, Wągrowiec. W tym roku została stwierdzona u dzika odstrzelonego na terenie gminy Skoki. Na zarażenie włośnicami wrażliwe są świny, dziki, nutrie, konie, myszy, szczury, dzikie zwierzęta mięsożerne (wilki, lisy, kuny) oraz psy, koty.

Zarażenie następuje po spożyciu mięsa, w którym znajdują się żywe larwy włośni. Człowiek zaraża się przez spożycie zarażonego mięsa np. świni domowej, a świnia zjadając np. zarażone nicieniem myszy lub szczury. Solenie, peklowanie, wędzenie mięsa nie zabija pasożyta. Źródłem zarażenia jest więc zazwyczaj mięso niedostatecznie długo gotowane. Po spożyciu zarażonego mięsa sok żołądkowy rozpuszcza otoczkę, a oswobodzona larwa włośnia przedostaje się do jelita cienkiego i tam wnika do kosmków błony śluzowej, gdzie osiąga dojrzałość płciową. Po zapłodnieniu samice rodzą żywe larwy, które przenikają do naczyń chłonnych i krwionośnych organizmu człowieka. Później z prądem krwi lub chłonki roznoszone są po całym jego ciele. Larwy osiedlają się w mięśniach poprzecznie prążkowanych skręcając się

i otorbijają. Otorbione larwy nie tracą żywotności latami. Cykl rozwojowy włośnia krętego odbywa się w całości w jednym gospodarstwie (żywicielu).

Objawy włośnicy u człowieka

Okres wylegania choroby waha się od jednego do kilku dni od chwili spożycia zarażonego pokarmu. Przebieg choroby, a tym samym pojawienie się oraz intensywność objawów chorobowych, zależy od liczby larw zarażających człowieka, jego wieku i indywidualnej podatności na zarażenie. W rozwoju choroby występują trzy fazy: jelitowa, mięśniowa oraz zdrowienia; rzadziej następuje śmierć. Pierwsze objawy ze strony przewodu pokarmowego pojawiają się po około 30 – 32 godzinach po zarażeniu i są następstwem penetracji samic włośnia do śluzówki jelit. Charakteryzują się one wymiotami, bólem brzucha, biegunką, gorączką i obrzę-

kiem twarzy. Następne objawy pojawiają się po 2 – 8 tygodniach po zjedzeniu pokarmu zawierającego larwy włośni. Charakterystycznym objawem jest obrzęk powiek i tkanki oczodołowej, bóle mięśniowe, bóle i zawroty głowy, gorączka i ogólne osłabienie, trudności oddechowe, eozynofilia i leukocytoza. W łagodnych przypadkach większość objawów ustępuje po kilku miesiącach.

Postępowanie i zapobieganie zarażeniu

Należy obowiązkowo badać mięso świń, dzików, nutrii, koni w kierunku włośni. Ważną rolę w profilaktyce choroby odgrywa de-ratyzacja.

Wykaz lekarzy weterynarii na terenie powiatu badających mięso na obecność włośni znajduje się na stronie www.wagrowiec.piw.nowybip.pl/aktualnosci.

JOANNA RANZ,
PIW WĄGROWIEC

Tematyka prac komisji Rady Powiatu na posiedzeniach w maju wg planu pracy na 2013 rok

Komisja Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu:

Stopień realizacji Strategii Powiatu Wągrowieckiego. Ilość projektów realizowanych i planowanych przez powiat z dofinansowaniem środków zewnętrznych - z udziałem запрошенного przedstawiciela odpowiedniego wydziału Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, który przybliżył temat dot. rozwoju powiatu wągrowieckiego w kontekście jego przynależności do aglomeracji województwa wielkopolskiego.

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:

Zapoznanie się komisji z rejestrem zabytków i aktualnym stanem wybranych (dofinansowanych przez powiat) zabytków w powiecie wągrowieckim.

Działalność Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu w 2013 roku wraz z informacją na temat planowanych działań w powiecie wągrowieckim w związku z 95 rocznicą Powstania Wielkopolskiego.

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy:

Analiza kontraktów Zespołu Opieki Zdrowotnej z Narodowym Funduszem Zdrowia- zaspokojenie potrzeb społecznych.

Informacja o realizacji zadań Powiatu w zakresie współdziałania z organizacjami pozarządowymi w 2013 w zakresie polityki społecznej i rynku pracy.

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:

Ocena przebiegu posiedzeń wyjazdowych Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji na terenie gmin powiatu wągrowieckiego.

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja Rewizyjna:

Kontrola wydatków na podróże służbowe krajowe i zagraniczne w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu.

Zakończenie prac nad analizą pisma ws. ustalenia wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z nieruchomości (...) i wypracowanie ostatecznego stanowiska.

MARIOLA SUBSTYK, INSPEKTOR
W BIURZE RADY POWIATU

Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu przy ul. Kościuszki 15 w każdy wtorek od godz. 15 do 17, pok. 106.